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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 28. oktober 2020 stillet mig 

følgende spørgsmål 8 til L 42, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Christoffer Aagaard Melson (V). 

 

Spørgsmål 8 

Hvornår forventer ministeren, at de fælles EU-regler er klar vedrørende sms til 

alarmtjenesten, og hvorfor er ministeren ikke villig til at vente på fælles EU-regler, 

så der er sikkerhed for, at en dansk løsning for sms til 112 kan fungere i andre EU-

lande, samt at vi undgår grænseoverskridende problemstillinger ved sms til 112? 

 

Svar 

Jeg er ikke bekendt med, at EU vil udstede fælles regler, som konkret skal gælde 

for sms til 112.  

 

Jeg er bekendt med, at Europa-Kommissionen har til opgave at udstede en række 

delegerede retsakter, som har til formål at sikre effektiv adgang til 

beredskabstjenester i medlemsstaterne via alarmkommunikationer til det 

fælleseuropæiske alarmnummer »112«. 

 

Retsakterne skal blandt andet sikre forenelighed og interoperabilitet på tværs af EU 

for så vidt angår løsninger for stedbestemmelsesoplysninger, rutning til den mest 

passende alarmcentral, samt adgang for slutbrugere med handicap. Den første af 

disse delegerede retsakter skal vedtages senest den 21. december 2022. 

 

Medarbejdere i Energistyrelsen og Rigspolitiet bidrager til ovenstående arbejde. 

 

En fremtidig anvendelse af eksempelvis sms som alarmkommunikation bunder 

blandet andet i den teknologiske udvikling, og at kommunikation via sms er blevet 

en naturlig og nødvendig kommunikationsform, ikke mindst for personer med 

handicap. 

 

Hvilke tjenester, der konkret skal kunne anvendes til alarmkommunikation, 

fastlægges af alarmmyndighederne på baggrund af en beredskabsfaglig vurdering. 
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Det overvejes pt., om man med fordel kan afvente implementering af sms til 112-for 

udenlandske telefonabonnenter, der befinder sig i Danmark samt danske 

telefonabonnenter, der befinder sig i udlandet, indtil der foreligger 

fælleseuropæiske tekniske standarder implementeret herfor af mobilbranchen og 

GSM Association (international sammenslutning af mobiloperatører).  

 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 
 


